25) Hoc a praesente ductum ut μενετός sed authypotacto. Alia protulit vergens Graeciae aetas, κεράννυτον Maxim. Tyr. V. 4, 71. παραδεικνυτόν Alex. Aphr. in Anal. Pr. p. 116. a. ἀποθανητέον Orig. c. Cels. VIII. 791. C. et ἀποθανετέον (fere ut μενετέον) quod Bekkerus edidit Aristot. Nicom. III. 1110, 23. ubi codd. ἀποθανατέον, Edd. veteres ἀποθνητέον praebent; ἀναδραμητέον Procl. in Tim. I. 32. quod propter enallagen vocalis aoristo propriam conferri potest cum τραπητέον Lucian. Rhet. Praec. §. 8. 227. T. VII. quamquam differt quod illius simile perfectum extat, hujus praesens τραπέω sed alia significatione, unde τραπητός, trapetum. Postremo huc pertinet ὑπελευστέον Strab. XIII. 622. pro quo ὑπελευστέον dici poterat.

τος, πολυεύχεται, ἀλάμπεται, ἀμάχεται, ἀτρούγεται, ἀχύνεται, πεδάγεται etc. quorum nullum ἀπὸ ῥητοῦ compositum est. Si quis vero interroget cur ἐξαιρετός his assimilatum sit, ἐπαινετός non sit, tametsi αἰρετός non minus frequentetur quam αἰνετός, respondendum erit, totum illud praeceptum rebus dissimillimis fundatum esse ut sunt multae Herodiani formulae, vocabulorum similitudines externas fortuitasque consecretantis; quod nobis quoque saepe faciendum est proprias et intestinas cujusque generis notas ignorantibus, sed hoc loco opus non erat, quia ἐπαινετός significat laudabilem, ut ἐξαιρετός exemtilem, ἐξαιρετός vero exemptum.

§. 9.

Huic regulae accommodata sunt homericorum vocabulorum sex; παραῤῥήτος exorabilis, de quo Schol. Il. IX. 522. παραῤῥήτοι ὡς παραμυθητοι καὶ νοητοι κατ' ὄξειαν τάσιν, quo accentu etiam synonyma notantur παραιτητοι et παρηγορητοι Eust. p. 769, 58. Tum ἀμβατός quo escendi potest, καταβατή id est βάσιμος, δι' ἧς κατάβασίς ἐστίν Schol. Od. XIII. 110. καταθνητός mortalis et duo ejusdem stirpis vocabula ἀνσχετός atque ἀνεκτός tolerabilis. Horum prius tamen ἀνσχετον scribitur in Schol. Mediol. ad Od. II. 63. sed oxytonum est in Edd. Basil. Ern. Wolf. ut apud Thuc. II. 21. Dionys. Antt. I. 65. Plut. An seni resp. XXI. 128. T. XII. etc. raro codicum dissidio, ut Aristoph. Pl. 899. editiones nonnullae Portum sequutae proparoxytonum exhibent, sed refelluntur quatuor aliis ejusdem poetae exemplis et plurimis Tragicorum, quorum unum discrepat Hipp. 354. sed et hoc loco in Florr. ἀνασχετόν scribitur; et saepe apud Herodotum, cui Schweighaeuserus grammaticum agens VII. 163. ἡ ἀνάσχετος substituit e Flor. et duobus Pariss., nam aut sic scribendum esse aut ἡ ἀνασχετή. Ac legitur hoc ap. Max. Tyr. XIII. 7, 245. itemque Eur. Andr. 599. cod. Havn. τὰς ἀνασχετάς praebet, sed et ἡ ἀνασχετός recte et eleganter dici infra apparebit. De altero haec relata habemus Schol. Il. XI. 610. ὀξύνεται τὸ ἀνεκτός, προείρηται δέ, et ad Il. VIII. 355. ἀνεκτῶς Ἀρίσταρχος περισπᾶ· λέλεκται δ' ἡμῖν περὶ τῆς προς-

ῥθίας ὁπότε διελάβομεν περὶ τοῦ ἔργα οὐκέτ' ἀνεκτά
 I. 573. ubi adnotatio excidit, neque compensatur damnum ab
 Eustathio p. 157, 1. Ἄνεκτος κύριον, ἀνεκτός δὲ ὁ φορη-
 τός, nam haec est de diastole priorum praeceptio singularis.
 Sicut enim simplicia Ἄρατος, Κλειτός etc. distinguuntur ab
 epithetis ἀρατός, κλειτός, v. Lehrs. de Arist. p. 291. idem
 fieri videmus in compositis: Σύνετος et Συνέτη Probl. Arithm.
 XVII. 11. Ἐπαίνετος Diod. XIX. 79. Athen. VII. 294. D. Paul.
 Ep. ad Rom. XVI. 5. ut Ἐξαίνετος Aelian. V. H. II. 8. sed
 ἐπαινετός, pro quo Mangeius Phil. de Legg. Specc. p. 338.
 T. II. male ἐπαίνετος edidit. Aliud mutati accentus exemplum
 praebet Arcadius p. 81, 8. Ἄνετος — ἀνετός δὲ τὸ ἐπίθε-
 τον, sed hunc scripsisse puto Αἴνετος — αἰνετός. Nam ἀνε-
 τος et ἄφετος, quae conjungit Etym. M. 144, 43. vulgo pro-
 paroxytona esse et generis communis vel ex illis apparet ex-
 emplis, quae Wyttenbachius collegit ad Plut. de Educ. p. 135.
 T. I. similiterque πάρετος scribitur Aret. Sign. Acut. I. 5, 6.
 Sign. Diat. II. 3, 138. Sosip. Epigr. II. etc. rectiusque τῶν
 ἐνέτων Paul. Aeg. VII. 12, 274. quam ἐνετόν paullo ante et
 Appian. Civ. I. 22, 33. Hesych. Eustathii autem distinctionem
 propterea negavi causae nostrae prodesse, quod hinc tantum-
 modo cognoscimus, quomodo propria scribenda sint nomina, non
 item quomodo epitheta, quae si ipsa gravantur, ne illa quidem
 habent quo distingui possint; nam Ἀντίδοτος Athen. p. 240.
 B. Διάκριτος Thuc. II. 12, 1. Ἐγκριτος VII. 19. Ἐκφαντος
 Demosth. 475, 20. Ἐπίκτητος etc. homotona sunt adjectivis.
 Ἄνεκτός vero ut ad Homerum redeam, omnibus locis accen-
 tum habet eum, quem praescribunt ab Aristarcho Grammatici.
 Cujus rei causam illos, qui ἀνεκτός scribi jusserunt, a pro-
 prietate significationis repetivisse suspicor. Nam praeter ἀμ-
 φίδετος, quod pluribus verbis explicant ἢ ἔχουσα ἢ δυνα-
 μένη ἐπὶ τὸ στόμα τίθεσθαι καὶ ἐπὶ τὸν πνυθμένα, nullum
 est apud Homerum adjectivum potentiale quin ultimam erigat.
 Neque tamen hoc reciprocum est; nam παραρρήγιά ἐπη signi-
 ficant τὰ πρὸς παρηγορίαν εἰρημένα et σθένος οὐκ ἐπιει-
 κτόν recte interpretari videntur τὸ μηδενὶ εἶκον vel ᾧ οὐκ
 ἄν τις εἴξοι. Aequè non est dubium, quin συμφερετὴ ἀρετή

significet τὴν συννεηγμένην. Verum hujus anomaliae causas postea conabor reddere. Nunc autem, quod de oxytonesi potentialium dixi, exemplis confirmabo pluribus, praecipue feminini generis, quo simul patescat oxytonesin et motionem communes habere radices.

§. 10.

Literarum ordinem sequenti primum occurrunt quae a verbis αἰνέω et αἰρέω derivata sunt; ἡ ἐπαινετή Aristot. Nicom. I. 13. p. 1144, 26. Plat. Definn. p. 412. D. Sext. c. Rhet. p. 308. Galen. de Sanit. tuend. VI. 2. 387. T. VI. Cui oppositum ἐπιμωμητή Hesiod. Opp. 13. Eustathius p. 564, 15. propter pleonasmum praepositionis accentum simplicis retinere putat ut ἐπιμῆνις, ἐπιβουκόλος, Proculus vero οὐχ ἀπλῶς, inquit, μωμητή ἀλλὰ μετ' ἐπιτάσεως ὡς ἐπιτεταμένη (scr. ἐπιτεταμένως) οὔσα ψεκτή, neque opus est illa excusatione, quoniam significat vituperabilis, ut καταθνητή H. in Ap. 181. mortalis, ἐπιφοικτή Nic. Ther. 157. horribilis. Alterum est ἡ διαιρετή, cujus auctores paullo ante produxi. Ἄνεκτὴ Dionys. Antt. V. 44. Herodian. VI. 5. Dial. Herm. de Astrol. II. 8, 40. ed. Bloch. Orig. c. Cels. V. 600. E. ut καθεκτὴ Plut. V. Sull. IX. Philostr. V. Soph. II. 4, 1. p. 568. Liban. Decl. T. II. 228. et μεθεκτὴ Procl. in Theol. III. 1. 124. etc. eamque feminini speciem legitimam esse declarat diple apposita ad II. X. 118. ὅτι ἀνεκτὸς ἡ χρειώ, οὐκ ἀνεκτὴ cf. Etym. M. 103, 20. Sed eodem modo non solum Simonides Amorg. de Mul. v. 32. sed et Thucydides VII. 87. ubi unus Mosq. ad vulgare ἀνεκτὴ relabitur; alterum modo atticum perhibetur ab Eustathio p. 865, 57. modo ionicum p. 793, 1. ubi huic equiparat κλυτὸς Ἴπποδάμεια, γυνὴ μεμπτὸς (Soph. Trach. 446.) νόσος ἐπακτὸς (ib. 491.) μοῖρα διαιρετὸς ib. 162.²⁶) quo loco in Harl. et Flor. legitur διαιρετή, sed utri-